2017 年 9 月吉日

各位殿

Chinese Taipei 経済部エネルギー局(BOE, MoEA)

Chinese Taipei 財団法人工業技術研究院(ITRI)

APEC Workshop

「バイオペレット製造における取扱いとエネルギー利用」のご案内

拝呈 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます

さてこのたび APEC(アジア太平洋経済協力)ワークショップとして、来る 10 月 24 日(火曜)東京都

内にて『バイオペレット製造における取扱いとエネルギー利用 APEC Workshop on Bio-pellet

Production, Handling and Energy Utilization』を下記の通り開催することになりましたのでご案内申

し上げます

 当ワークショップでは新時代に対応するバイオペレット技術とエネルギー使用の発展状況につい

て、世界各国(アメリカ/台湾/カナダ/オランダ/日本)より産学研の第一人者が発表いたします。また、

APEC 各国の代表メンバーも会場に集合いたします。日本の関係各社の皆さま、国際動向にご関心

のある皆さまは奮ってご参加下さい(参加費：無料)。

 ご多忙中恐縮でございますが、ご臨席賜れば幸甚でございます。

 多くの皆様のご参加をお待ちしております。

以上

記

■名称  ：APEC ワークショップ －バイオペレット製造における取扱いとエネルギー利用

   APEC Workshop on Bio-pellet Production, Handling and Energy Utilization

   ウェブサイト http://biopelletworkshop.itri.org.tw

■日時  ：2017 年 10 月 24 日 9：00～17：30

■会場  ：一般社団法人日本エネルギー経済研究所(IEEJ)11 階大会議室

      東京都中央区勝どき 1-13-1 イヌイビル・カチドキ 11F

■言語  ：英語

■申込方法：WEB から申込書をダウロードし srwu@itri.org.tw まで送付(無料/締切：10 月 10 日)

■主催  ：Chinese Taipei 中華台北 経済部エネルギー局(BOE, MoEA)

   Chinese Taipei 中華台北 財団法人工業技術研究院(ITRI)

■特別協助：一般財団法人日本エネルギー経済研究所(IEEJ)

   一般社団法人日本木質バイオマスエネルギー協会(JWBA)

   一般社団法人バイオマス発電事業者協会(BPA)

■問合せ ：(事務局)Dr. Seng-Rung WU/ITRI  Email: srwu@itri.org.tw

   (日本語)ITRI Japan Office  Email: itritokyo@itri.org.tw Tel 03-5419-3836

http://biopelletworkshop.itri.org.tw/
mailto:srwu@itri.org.tw
mailto:itritokyo@itri.org.tw

 APEC(アジア太平洋経済協力)ワークショップ

バイオペレット製造における取扱いとエネルギー利用

APEC Workshop on Bio-pellet Production, Handling and Energy Utilization

■10 月 24 日(火)プログラム 言語：英語/参加費：無料  https://biopelletworkshop.itri.org.tw

08:30 受付 Registration

09:00 開会挨拶 Opening Remarks

09:30

アメリカ

United

States

基調講演 Keynote Speech

『発電所における石炭から持続可能な木質ペレットへの，合理的・実用的・経済的な解

決策としての代替方法

How substituting sustainably produced wood pellets for coal in utility power stations is a

rational, pragmatic, and economical solution for reducing carbon emissions』

ウィリアム・ ストラウス博士 Dr. William Strauss,

Future Metrics 社、代表 President, Future Metrics,

10:10 休憩 Coffee Break

10:40

中華

台北

Chinese

Taipei

『APEC プロジェクトの進展と共有

－APEC 地域の再生エネルギー利用促進の為の、中小企業によるエコハザード工場

から生成するバイオペレット燃焼応用について

Progress and sharing of APEC project -- Heating applications of bio-pellet, made from

eco-hazard plant, in small-and-medium enterprises to enhance utilization of renewable

energy in the APEC region』

吳森榮 博士、研究員 Dr. Seng-Rung Wu, Principal Researcher

財団法人工業技術研究院(ITRI)Industrial Technology Research Institute,

11:20

オランダ

Netherlands

『オランダバイオマス混燃の知見と、ブラックペレット(バイオ石炭)の最新状況

Biomass co-firing experience in the Netherlands and black pellets status update』

ミカエル・カルボ Mr. Michiel Carbo バイオマス改質イノベーションマネージャー

オランダエネルギー研究センター(ECN)

Innovation Manager Biomass Upgrading, Energy Research Centre of Netherlands

12:00

日本

『バイオマスのガス化技術による、合成ガスと水素製造

Biomass gasification processes for syngas and hydrogen production』

堂脇 直城 代表取締役 Mr. Naoki Dowaiki, Chief Executive Officer

株式会社ジャパンブルーエナジー Japan Blue Energy Co., Ltd.,

12:40 昼食休憩 Lunch

13:40

日本

Japan

『バイオマスのガス化と連動した SOFC(固体酸化物形燃料電池)運用の技術課題

Technical bottle-necks for SOFC operation in conjunction with biomass gasification』

倉本 浩司  博士、主任研究員 Dr. Koji Kuramoto, Senior Researcher

国立研究開発法人産業技術総合研究所(AIST) 創エネルギー研究部門

Research Institute of Energy Frontier, AIST

14:20
中国

China

『中国におけるバイオペレット製造の取扱いとエネルギー利用

Bio-pellet production, handling and energy utilization in China』

Prof. Kuichuan Sheng 浙江大学 Zhejiang University

15:00 休憩 Coffee Break

15:30 ラウンドテーブルディスカッション(登壇者：主催、スピーカー)

『バイオペレット製造、取扱とエネルギー利用について

Roundtable Discussion on Bio-pellet Production, Handling and Energy Utilization』

17:10 ワークショップ評估調査 参加者によるアンケート提出

Workshop evaluation survey

17:30 閉会 Workshop Close

https://biopelletworkshop.itri.org.tw/

■ワークショップ会場

当バイオペレットワークショップは、東京の IEEJ（一般社団法人日本エネルギー経済研究所）内、

大会議室にて開催いたします。

 一般社団法人日本エネルギー経済研究所（IEEJ）

 会場：イヌイビル 11 階大会議室

 Website : https://eneken.ieej.or.jp/about/map.html

 住所：東京都中央区勝どき 1-13-1 イヌイビル・カチドキ 11F

 Tel : 81-(0)3-5547-0221

 公共交通機関： 地下鉄大江戸線「勝どき」駅出口より徒歩 4 分

   地下鉄日比谷線「築地」駅より徒歩 12 分

   地下鉄有楽町線「月島」駅より徒歩 12 分

https://eneken.ieej.or.jp/about/map.html

APEC WORKSHOP ON BIO-PELLET PRODUCTION,
HANDLING AND ENERGY UTILIZATION

24 October, 2017, Tokyo, Japan

Organized by Chinese Taipei:

ワークショップ参加申込書

Thank you for your interest in APEC WORKSHOP ON BIO-PELLET PRODUCTION, HANDLING AND

ENERGY UTILIZATION. Please complete this registration form and e-mail to srwu@itri.org.tw  before 10th

October, 2017. The workshop is being held at The Institute of Energy Economics, Japan (IEEJ), Tokyo,

Japan on 24th October, 2017.

(* ) required

*Salutation _______ (Dr. Mr. Ms. Mrs.) *First Name ____________________

Middle Initial ___________________ *Last Name ____________________

*Organization ________________________________

*Position ________________________________

*Address ___________________________________________________

*Town/City ___________________ County/State ___________________

*ZIP/Postcode _____________ *Economy ___________________APEC Member のみ記入

*Telephone ________________________ Fax ____________________

*Email ____________________________________

Meal
□Vegetarian □Special Request_______________________________

The details you provide on this page will not be passed on to a 3rd party.

mailto:srwu@itri.org.tw